
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předklá

Zpraco

Telefon

 

Plnění 

ádá: Ing. Ji

oval: Bc. Ka

n: 485 243 1

 

S T 

pro jedná

usnesení

indřich Fad

ateřina Břa

163  

A T U
L

I N F O

ání zastup

í rady m

drhonc, taj

achová, org

U T Á R
L I B E

O R M 

pitelstva m

města za m

jemník MM

ganizační o

R N Í 
E R E

A C E

města dne

měsíc kv

ML 

odd. 

  M Ě 
C  

e 23.6.2016

věten rok

S T O

6

ku 2016 

O 



Plnění usnesení rady města s termínem splnění v měsíci 
květnu 2016 

V měsíci k v ě t n u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení rady města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

63/2016 Informace o současném stavu financování Dětského centra Sluníčko 
a Zařízení pro děti vyžadující okamžitou péči – Paprsek a návrh 
dalšího postupu 

PhDr. Mgr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
ve spolupráci s Tiborem Batthyánym, primátorem města, vést další jednání 
s Libereckým krajem, jehož výsledkem by měl být návrh změny zřizovatelů 
DC Sluníčko a DDM Větrník. Tento návrh bude předložen radě města v termínu 
3 měsíců 

T: 17. 5. 2016 
 

113/2016 Plošný sběr bioodpadu na území města Liberce 

Ing. Lucii Sládkové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru ekologie 
a veřejného prostoru, 
v souladu s uzavřenou smlouvou a zákonem o veřejných zakázkách připravit 
realizaci rozšířeného plošného nádobového sběru bioodpadů  

T: 05/2016 
 

235/2016 Podpora bezpečnosti dopravy ve městě Liberci 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
v souladu s přijatým schváleným usnesením zajistit podání žádosti o podporu na 
základě 18. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu následujících 
akcí za podmínky splnění všech náležitostí žádosti o podporu dané předmětnou 
výzvou: 

1. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Chodníky Kubelíkova a dělící 
ostrůvek přechodu ul. Řepná 

2. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Zřízení chodníku Uralská v úseku 
Americká – Švermova 

3. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Zřízení dvou přechodů pro 
chodce ul. Průmyslová 

4. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Zřízení chodníku Kunratická 

5. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Lokalita Hrubínova 

6. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Lokalita Svobody 

7. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Lokalita Husova 

8. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Komunikace Dr. Milady 
Horákové úsek Hradební – U Potůčku 

9. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Lokalita Žižkovo náměstí 

10. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Chodník ul. Horská 

11. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Lokalita Zhořelecká – 



2 
 

Londýnská, přechod pro chodce v ul. Krajinská 

12. Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci – Lokalita Zhořelecká – 
Londýnská, přechod pro chodce u dopravního hřiště 

T: 05/2016 
 

238/2016 Návrh úprav návštěvnického parkovacího stání 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
v souladu se schváleným usnesením Rady města Liberce připravit změnu nařízení 
rady města včetně úpravy ceníku 

T: 05/2016 
 

240/2016 Opravy výtluků na komunikacích po zimním období 2016 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
po vyhodnocení výše uvedeného výběrového řízení na akci „Opravy výtluků na 
komunikacích po zimním období 2016“, předložit radě města ke schválení 
výsledek výběrového řízení a vítězného uchazeče 

T: 05/2016 
 

259/2016 Vypsání výběrového řízení na projektovou činnost v rámci akce 
Technopark Liberec 

1. Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
a) předložit radě města výsledek výběrového řízení ke schválení 

T: 05/2016  

2. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, podepsat dokumenty související 
s výběrovým řízením 

T: 05/2016 
 

270/2016 Předžalobní upomínka od paní Petry Veselé – další postup 

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
informovat radu města o výsledku prověření uvedených skutečností a dalším 
postupu v této věci 

T: 05/2016 
 

271/2016 Schválení projektového záměru „Terminál“ 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 

1. zahájit přípravy soutěže na projektovou dokumentaci včetně všech 
přípravných kroků (zejm. výběrové řízení na zpracovatele) 

T: 05/2016 

2. vypracovat předpokládaný časový harmonogram etap projektu a předložit 
jej k projednání projektové kanceláři 

T: 05/2016 

 

282/2016 Žádost o výjimku ze směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných 



3 
 

zakázek statutárním městem Liberec na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu – specifická výstroj strážníků Městské policie Liberec 
– Bartolini, s. r. o. 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
uzavřít rámcovou kupní smlouvu v souladu s usnesením rady města 

T: 30. 5. 2016 
 

283/2016 Žádost o výjimku ze směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných 
zakázek statutárním městem Liberec na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu – specifická výstroj strážníků Městské policie Liberec 
– Vlasta Sekerková T12 SKI – SPORT 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
uzavřít rámcovou kupní smlouvu v souladu s usnesením rady města 

T: 30. 5. 2016 
 

294/2016 Schválení výjimky ze směrnice č. 3RM Zadávání veřejných zakázek 
statutárním městem Liberec – MŠ Čtyřlístek 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou ESPRIT, s. r. o., IČ: 65279042 

T: 10. 5. 2016 
 

299/2016 Poskytnutí daru spolku NADĚJE 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit podpis darovací smlouvy se spolkem NADĚJE, se sídlem K Brance 
11/19e, 155 00, Praha 5, IČ: 00570931, dle přílohy č. 2 

T: 05/2016 
 

300/2016 Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 

1. uzavřít dodatky ke smlouvám o ubytování v jednotkách nízkého standardu 
s V. N. do 31. 10. 2016, B. P. do 31. 10. 2016 a D. L. do 30. 9. 2016, 

2. uzavřít nájemní smlouvy k bytům zvláštního určení v Domě 
s pečovatelskou službou (dále jen DPS) s M. V., V. H., K. P., Š. J., D. W., 
N. A., náhradníci pro všechny byty o velikosti 1+0 a 1+kk jsou v pořadí: 
D. F., S. Z. a P. I., D. M. a D. Z., náhradníci: L. N. a L. O., Č. P. a Č. B., 
náhradníci: Š. J. a Š. H.,  

3. uzavřít nájemní smlouvy k bytům zvláštního určení – 
bezbariérové/upravitelné s P. Z. a V. J., náhradnice pro oba byty: N. R., 

4. uzavřít nájemní smlouvy k bytům startovacím s B. J., R. M., P. M., B. J. 
a K. L.,  

5. uzavřít nájemní smlouvy k bytům sociálním standardního typu s R. E., 
náhradník: B. J. a M. L., 

6. uzavřít dodatky k nájemním smlouvám o prodloužení nájmu k bytům pro 
příjmově vymezené osoby s N. O. do 31. 3. 2018 a L. R. do 30. 6. 2018, 

7. VARIANTA B – uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o prodloužení nájmu 
bytu pro příjmově vymezené osoby s H. J. do 31. 5. 2018 



4 
 

T: 05/2016 
 

314/2016 Zajištění realizace rozšíření plošného sběru bioodpadu v Liberci 

Ing. Lucii Sládkové, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit oboustranné podepsání dodatku č. 4 ke smlouvě o zajišťování služeb 
v oblasti nakládání s odpady na území statutárního města Liberec 

T: 05/2016 

 

317/2016 Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy ve městě Liberci 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
v souladu s přijatým schváleným usnesením zajistit podání žádosti o podporu na 
základě 18. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu vyhlášené 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR následujících akcí za podmínky splnění 
všech náležitostí žádosti o podporu dané předmětnou výzvou 

T: 05/2016 
 

320/2016 Schválení vyhrazeného stání pro invalidu 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P Markétu Teršípovou na 
komunikaci ul. Vackova 

T: 05/2016 
 

323/2016 Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku – ul. 
Zhořelecká, ul. Krajinská 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

T: 05/2016 
 

324/2016 Dodatek č. 1 ke smlouvě na parkovací místa v parkovacím domě 
KVKL 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu parkovacího místa č. 4/2016 
s příspěvkovou organizací Krajská vědecká knihovna v Liberci, Rumjancevova 
1362/1, Liberec 1, 460 01/ IČ: 00083194  

T: 05/2016 
 

329/2016 Zásobení vodou lokality U Slunečních lázní 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit předání projektového námětu včetně zpracovaného passportu 
kanalizačních stok a vodovodních řadů ve stupni studie, zpracovaný společností 
SNOWPLAN, spol. s r. o., IČ: 27497763, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 01 
Liberec, odboru strategického rozvoje a dotací 

T: 05/2016 



5 
 

 

336/2016 Uzavření Dohody o narovnání mezi statutárním městem Liberec 
a společností HOLD Production, s. r. o. 

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
prověřit závěry kontrolního výboru a připravit návrh dalšího postupu pro radu 
města 

T: 9. RM, 3. 5. 2016 
 

343/2016 Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice n/N 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem I. ke schválení zastupitelstvu 
města 

T: 05/2016 

 

344/2016 Informace o naplňování příjmů a výdajů rozpočtu včetně aktuální 
zadluženosti a činnosti odboru ekonomiky – leden až březen 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit informace o naplňování rozpočtu a činnosti odboru ekonomiky – leden 
až březen 2016 zastupitelstvu města dne 26. 5. 2016 jako informaci 

 

345/2016 Ukončení smlouvy o výpůjčce pro Dům dětí a mládeže Větrník 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit ukončení smlouvy o výpůjčce 

T: neodkladně 
 

346/2016 Majetkoprávní operace – umístění reklamních zařízení 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
informovat žadatele o přijatých usneseních a zajistit uzavření smlouvy 

T: neodkladně 
 

347/2016 Majetkoprávní operace – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

348/2016 Majetkoprávní operace – změna usnesení služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 



6 
 

350/2016 Vypsání výběrového řízení na výměnu technologie kotelny 

1. Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, zajistit ve 
spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek vypsání výběrového řízení 
a vyhodnocení zadávacího řízení na dodavatele technologie a výsledek předložit 
radě města ke schválení, 

2. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, podepisovat za zadavatele dokumenty 
související s výběrovým řízením, 

T: ihned  
 

351/2016 Majetkoprávní operace – záměr bezúplatného nabytí pozemků od 
Státního pozemkového úřadu  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

353/2016 Schválení návrhu zadání 75. změny územního plánu města Liberec 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
předložit materiál „Návrh zadání 75. změny územního plánu města Liberec“ 
k projednání v Zastupitelstvu města Liberec 

T: do 26. 5. 2016 
 

355/2016 Petice občanů proti realizaci sběrné obvodové komunikace v lokalitě 
Liberec – Karlinky dle nového návrhu územního plánu Liberec 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, 

1. zabývat se podáním dle přílohy č. 1 jako připomínkou uplatněnou k návrhu 
nového územního plánu 

2. zajistit odeslání odpovědi 

T: ihned 
 

357/2016 Zajištění skalního masivu v ul. Dr. M. Horákové, u č. p. 146/99 

Ing. Lucii Sládkové, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit podpis této smlouvy  

T: neprodleně 
 

358/2016 Zhotovení a instalace kovového venkovního schodiště u přehrady 
Harcov, Liberec – výjimka ze směrnice RM 

Ing. Lucii Sládkové, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit oboustranné podepsání smlouvy o dílo na „Zhotovení a instalaci kovového 
venkovního schodiště u přehrady Harcov, Liberec“ s Bc. Patrikem Blajerem, 
V Cihelně 534, 463 12 Liberec, IČ: 03069532, s cenou díla dle cenové nabídky ve 
výši 228 800,00 Kč bez DPH (zhotovitel není plátcem DPH) 

T: 05/2016 
 

359/2016 Změny jízdního řádu na tramvajové lince č. 11 



7 
 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit administraci a odeslání schválené odpovědi statutárního města Liberce 

T: 05/2016 
 

360/2016 Darovací smlouva – IQLANDIA, o. p. s., Liberec 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit Zastupitelstvu města Liberec ke schválení majetkoprávní operaci, jejímž 
předmětem je přijetí daru stavebních objektů 

T: 05/2016 
 

364/2016 Schválení vyhrazeného stání pro invalidu 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P Margitu Letovancovou na 
komunikaci ul. Dobiášova 

T: 05/2016 
 

365/2016 Změna a vydání nařízení a ceníku za stání vozidel 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit v součinnosti s právním odborem zveřejnění nařízení a ceníku na úřední 
desce a webových stránkách statutárního města Liberec 

T: 05/2016 
 

370/2016 Návrh smlouvy TIC pod Ještědem 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovní ruchu, kultury a sportu, 
zajistit podpis této smlouvy 

T: neprodleně 
 

371/2016 Schválení služební cesty na Filmový festival do Cannes 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit potřebné administrativní úkony 

T: neprodleně 
 

374/2016 Návrh rozpočtového opatření č. 2A) – DOTACE statutárního města 
Liberec na rok 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 2A) – DOTACE statutárního města 
Liberec na rok 2016 zastupitelstvu města dne 26. 5. 2016 jako Informaci 

 

375/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 



8 
 

 

376/2016 Majetkoprávní operace – směna pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

377/2016 Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

378/2016 Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

379/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí pozemku formou 
bezúplatného převodu 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

380/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM 
– ul. Pazderkova 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
 předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

381/2016 Majetkoprávní operace – výpůjčka pozemku 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smlouvy o výpůjčce 

T: neodkladně 
 

382/2016 Majetkoprávní operace – pronájem pozemku Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
informovat žadatele o výsledku jednání rady města, popř. zajistit zpracování 
a uzavření nájemní smlouvy 

T: neodkladně 
 

383/2016 Majetkoprávní operace – ukončení nájemní smlouvy a uzavření 
smlouvy nájemní, pachtovní a o výpůjčce 



9 
 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit ukončení nájemní smlouvy a zpracování a uzavření nájemní, pachtovní 
smlouvy a smlouvy o výpůjčce 

T: neodkladně 
 

384/2016 Majetkoprávní operace – pacht a výpůjčka pozemku 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření pachtovní smlouvy a smlouvy o výpůjčce 

T: neodkladně 
 

385/2016 Majetkoprávní operace – pronájem nebytového prostoru – garáže 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření nájemní smlouvy 

T: neodkladně 
 

386/2016 Majetkoprávní operace – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

387/2016 Majetkoprávní operace – změna usnesení služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

388/2016 Výpůjčka Komunitní práce Liberec, o. p. s. – Josefínino údolí 9/9, 
Liberec 5  

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit podpis smlouvy o výpůjčce 

T: do 31. 5. 2016 
 

389/2016 Prodej podílů pozemků ve spoluvlastnictví statutárního města Liberec

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

390/2016 Vypsání veřejné zakázky na "ZŠ Liberec, Jabloňová 564/43 – úpravy 
kuchyně" 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
v souladu s přijatým usnesením ve spolupráci s odborem právním a veřejných 
zakázek zajistit zahájení, administraci a vyhodnocení předložených nabídek 
na výběr dodavatele v rámci zjednodušeného podlimitního řízení „ZŠ Liberec, 



10 
 

Jabloňová 564/43 – úpravy kuchyně ZŠ Jabloňová“, 

T: 05/2016 

 

391/2016 Upravené znění smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku 
a některých souvisejících práv, povinností a závazků příspěvkových 
organizací DC Sluníčko a DDM Větrník 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

392/2016 Dar pro Liberecký kraj – DC Sluníčko a přijetí daru od Libereckého 
kraje – DDM Větrník 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

394/2016 Souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu Divadla F. X. Šaldy 
Liberec, p. o. na nákup nákladního automobilu 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s usnesením rady města 

T: ihned 
 

395/2016 Změna zřizovací listiny Mateřské školy „Čtyřlístek“, Liberec, 
Tovačovského 166/27, p. o. 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit zastupitelstvu města návrh změny zřizovací listiny dotčené příspěvkové 
organizace  

T: 26. 5. 2016 
 

396/2016 Změna zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Liberec, 
Barvířská 38/6, p. o. 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit zastupitelstvu města návrh změny zřizovací listiny dotčené příspěvkové 
organizace 

T: 26. 5. 2016 
 

397/2016 Dodatek ke smlouvě o zajišťování fotografických a video služeb při 
slavnostních obřadech vítání občánků v prostorách Magistrátu města 
Liberec 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit uzavření dodatku smlouvy č. 11/13/0072 o zajišťování fotografických 
a video služeb při slavnostních obřadech vítání občánků v prostorách Magistrátu 
města Liberec se společností Foto Art Kubát, s. r. o. 



11 
 

T: neprodleně 
 

399/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí na úhradu části nákladů činnosti Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Liberec 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

400/2016 Poskytnutí dotace na protidrogové služby kontaktního centra 
a terénního programu pro lidi ohrožené drogou a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro poskytovatele Most 
k naději, z. s. 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: 26. 5. 2016 
 

401/2016 Poskytnutí dotace na protidrogové služby – odborné sociální 
poradenství, terapeutickou komunitu, služby následné péče a uzavření  
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro poskytovatele 
ADVAITA, z. ú.  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu města Liberec  

T: 26. 5. 2016 
 

402/2016 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu města Liberec  

T: 26. 5. 2016 
 

405/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond 
vzdělávání Dotačního fondu SML pro rok 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

406/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond zdraví 
a prevence Dotačního fondu SML pro rok 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 



12 
 

408/2016 Předžalobní upomínka od paní Petry Veselé – výsledek prověření 
situace 

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
zaslat JUDr. Vladimíru Kašparovi odpověď statutárního města Liberec dle 
přílohy č. 1 

T: neprodleně 

 

409/2016 Obecně závazná vyhláška SML, o podmínkách pro zahájení nebo 
nabízení přepravy řidičem taxislužby na území SML 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit návrh obecně závazné vyhlášky k projednání v zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

410/2016 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit podpis smlouvy s  pojišťovnou Kooperativa, a. s., 

T: do 31. 5. 2016 

 

412/2016 Schválení závěrečné zprávy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje 
města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 5. 2016 
 

413/2016 Návrh na přidělení dotací z Fondu rozvojové spolupráce pro rok 2016 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Fondu rozvojové spolupráce 
a uzavření veřejnoprávních smluv Zastupitelstvu města Liberce ke schválení 

T: 26. 5. 2016 
 

415/2016 Schválení projektového záměru „Strategický rámec pro rozvoj 
veřejné dopravy (SUMF)“ 

1. Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit 
zahájení přípravy projektu 

T: 31. 5. 2016 

2. Bc. Marku Řehořkovi, vedoucímu projektu, zajistit vypracování plánu projektu 
a předložit k projednání projektové kanceláři 

T: 31. 5. 2016 

 

416/2016 MŠ DOMINO, s. r. o. – návrh úpravy smluvního vztahu 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 



13 
 

T: 26. 5. 2016 
 

418/2016 Zpracování návrhu a projektové dokumentace, včetně výkazu výměr, 
na umístění 3 ks mol na přehradě Harcov – výjimka ze směrnice RM 

Ing. Lucii Sládkové, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit oboustranné podepsání smlouvy o dílo na „Zpracování návrhu 
a projektové dokumentace, včetně výkazu výměr, na umístění 3 ks mol na 
přehradě Harcov, Liberec“ s dodavatelem: ATELIER 4, s. r. o., Podhorská 
377/20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 46710141, s cenou díla dle cenové 
nabídky v celkové výši 100 240,00 Kč bez DPH 

T: 05/2016 
 

419/2016 Poskytnutí dotace na podporu recyklace odpadů pro rok 2016 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh na přidělení dotací z rozpočtu odboru ekologie a veřejného 
prostoru pro rok 2016 a na uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí na 
jednání zastupitelstva dne 26. 5. 2016 

 

420/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Ekofond 
Dotačního fondu SML pro rok 2016 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrhy na poskytnutí dotací z dílčího fondu Dotačního fondu SML – 
Ekofond v rámci vyhlášení programů Veřejná zeleň, Ekologie a Odpady na rok 
2016 ke schválení na 5. zasedání ZM dne 26. 5. 2016 

T: neprodleně 
 

428/2016 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – ul. Uralská 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
stavbu Zvýšení bezpečnosti v Liberci – ul. Uralská a to mezi statutárním městem 
Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I, IČ: 00262978 jako budoucím 
oprávněným a Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ: 70890005 jako budoucím povinným do 
zastupitelstva města 

T: 05/2016 
 

432/2016 Žádost o rozšíření parkovací plochy v Břetislavově ul. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

1. informovat žadatele o výsledku projednání žádosti 

T: 05/2016 

V případě schválení varianty A: 

2. nárokovat finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace 
v nejbližším rozpočtovém opatření 

T: bez zbytečného odkladu 

 



14 
 

433/2016 Havarijní stav opěrné zdi v ul. Oblačná 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

V případě schválení varianty A: 

nárokovat finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace 
v nejbližším rozpočtovém opatření 

T: bez zbytečného odkladu 

 

434/2016 Havarijní stav opěrné zdi v ul. Skalní 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

V případě schválení varianty A: 

nárokovat finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace 
v nejbližším rozpočtovém opatření 

T: bez zbytečného odkladu 

 

435/2016 Havarijní stav opěrné zdi v ul. Slovanská 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

V případě schválení varianty A: 

nárokovat finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace 
v nejbližším rozpočtovém opatření 

T: bez zbytečného odkladu 

 

436/2016 Žádost o rozšíření parkovacích ploch ve vnitrobloku Jeřmanická 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

1. informovat žadatele o výsledku projednání žádosti Radou města Liberce 

T: 05/2016 

V případě schválení varianty A: 

2. odeslat Okresnímu stavebnímu bytovému družstvu vytipované plochy 
zeleně s možností zřízení parkovacích stání k projednání s obyvateli 

T: 05/2016 

3. nárokovat finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace 
v nejbližším rozpočtovém opatření 

T: bez zbytečného odkladu 

 

437/2016 Oprava mostu – Cidlinská 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

V případě schválení varianty A: 

nárokovat finanční prostředky v rámci nejbližšího rozpočtového opatření na 
aktualizaci projektové dokumentace opravy předmětné mostní konstrukce včetně 
inženýrské činnosti spojené s vydáním stavebního povolení 

T: 05/2016 

 



15 
 

440/2016 Stanovení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Liberec č. 3/2009, O veřejném pořádku, ve znění vyhlášky č. 4/2013 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat vydané rozhodnutí dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 
 

441/2016 Schválení výjimky ze směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných 
zakázek SML na kulturní akci Liberecký jarmark 2016 a uzavření 
smlouvy o dílo s Miroslavem Kněbortem na pořádání akce 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit uzavření této smlouvy o dílo 

T: neprodleně  
 

442/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí na nákup knihovního fondu Krajské vědecké knihovny 
v Liberci v roce 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh Zastupitelstvu města Liberec ke schválení 

T: neprodleně 
 

443/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí na provoz šesti poboček Krajské vědecké knihovny 
v Liberci v roce 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh Zastupitelstvu města Liberec ke schválení 

T: neprodleně 
 

444/2016 Schválení projektového záměru a podání žádosti do fondu malých 
projektů v Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 na projekt "Festival umění" 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit předložení žádosti do Fondu malých projektů 

T: neprodleně 
 

445/2016 Udělení výjimky ze způsobu hodnocení a vypsání výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Liberecký advent" 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit potřebné kroky k vypsání výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu 
na akci „Liberecký advent“ 

T: neprodleně 
 

446/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Sportovní fond 
Dotačního fondu SML pro 1. a 2. kolo roku 2016 



16 
 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na poskytnutí dotací ze Sportovního fondu v 1.  a 2. 
kole 2016 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení 

T: 26. 5. 2016 
 

447/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond kultury 
a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro 1. kolo roku 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na poskytnutí dotací z Fondu kultury a cestovního 
ruchu v 1. kole 2016 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení 

T: neprodleně 
 

448/2016 Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek 
k rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu IOP 09 „Otevřené město 
Liberec", č. projektu: CZ.1.06/2.1.00/09.07305 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města odsouhlasení podmínek 
rozhodnutí o poskytnutí dotace číslo jednací 8543/2014-91/6 k projektu 
„Otevřené město Liberec“ (č. projektu: CZ.1.06/2.1.00/09.07305) 

T: 26. 5. 2015 
 

451/2016 Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti ČSAD 
Liberec, a. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit materiál Zastupitelstvu města Liberec k projednání  

T: 26. 5. 2016  
 

452/2016 Delegace zástupce obce na valnou hromadu spol. KNL, a. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit materiál Zastupitelstvu města Liberec k projednání 

T: 26. 5. 2016 
 

453/2016 Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem Hodkovice nad Mohelkou 
o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy speciálního 
stavebního úřadu ve věcech místních komunikací 

Bc. Miroslavu Šimkovi, vedoucímu odboru stavební úřad,  
zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy primátorem statutárního města Liberec, 
panem Tiborem Batthyánym 

T: neprodleně 
 

454/2016 Přijetí účelové investiční dotace od MV ČR – GŘ HZS ČR na pořízení 
nového dopravního automobilu pro JSDHO Vesec a schválení výše 
vlastního podílu statutárního města Liberec 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML,  



17 
 

předložit přijetí této účelové investiční dotace a zajištění vlastního podílu 
statutárního města Liberec na financování nákupu dopravního automobilu pro 
jednotku dobrovolných hasičů Liberec – Vesec zastupitelstvu města 

T: 05/2016 
 

458/2016 Dotace ze státního rozpočtu na výkon sociální práce pro rok 2016, ÚZ 
13015 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat prohlášení příjemce dotace na výkon sociální práce, 

T: 31. 5. 2016 

 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

1036/2014 SVS, a. s. – dodatek nájemní smlouvy a záměr budoucího prodeje 
stavby vodovodního a kanalizačního řadu  v k. ú. Horní Hanychov, 
ul. Sáňkařská – Sdruženářská 

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
zajistit zřízení věcného břemene služebnosti inženýrských sítí včetně ochranných 
pásem pro předmět nájmu v rozsahu stanoveném geodetickým zaměřením 

T: do 27. 4. 2016 
 

616/2015 Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku – lávka Nad 
Údolím 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

T: 09/2015 
 

1014/2015 Návrh projektu Rozvoj metropolitní sítě optických vláken Liberec 
MAN v letech 2016 – 2021 

Ing. Zbyňku Vavřinovi, vedoucímu odboru informatiky a řízení procesů, aby ve 
spolupráci s Odborem správy veřejného majetku, Odborem ekonomiky 
a Libereckou IS, a.s.: 

1. sledovat vývoj v IPRÚ s ohledem na dotační tituly na tento projekt 

2. zajistil dle doporučení odboru ekonomiky potřebné podklady a dokumenty, 
nutné pro vklad tras Velkého okruhu MAN do majetku města (faktury, 
a znalecké posudky tam, kde nelze vyčíslit hodnotu nabytého majetku 
apod.) 

3. zajistil zaevidování výše uvedených tras v účetní evidenci majetku města 

4. zajistil převod majetkové evidence Velkého okruhu MAN do garance 
Odboru informatiky a řízení procesů 

T: 31. 3. 2016 

5. nárokoval finanční prostředky na výše uvedené podklady a dokumenty 
k realizaci výše uvedených majetkových převodů 



18 
 

T: dle nejbližšího termínu pro rozpočtové opatření 

 

157/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Starý Harcov  

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
zajistit zpracování a uzavření smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle 
schváleného usnesení 

T: neodkladně 

 

158/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Horní Hanychov 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
zajistit zpracování a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle 
schváleného usnesení 

T: neodkladně 

 

167/2016 Návrh oprav a ostatních akcí – Likrem, s. r. o. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
projednat se zástupci společnosti Likrem, s. r. o., IČ: 46712747 na zasedání 
Smutečního fondu případné investice do oprav a postup při opravách budovy 
krematoria 

T: 04/2016 

 

229/2016 Středotlaká (STL) plynovodní přípojka pro stavbu CNG plynové 
stanice 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat dohodu o umístění STL plynovodní přípojky pro CNG stanici dle 
přílohy č. 2 

T: ihned 

 

327/2016 Smlouva o spolupráci – Rezidenční výstavba – Františkov 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby 

T: 04/2016 

 

331/2016 Uzavření smlouvy o poskytování reklamních mediálních služeb se 
společností HyperCube, a. s.  

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
uzavřít smlouvu 

T: neprodleně 

 



19 
 

Částečně jsou plněna usnesení: 

898/2015 Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice n/N 

Lukáši Pohankovi, starostovi MO, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: 05/2016 

Částečně splněno – čekání na podpis smlouvy (dne 17. 12. 2015 předáno protistraně, 
urgence 25. 5. 2016) 

Nový kontrolní termín: 08/2016 
 

219/2016 Schválení projektového záměru „Sociální bydlení města Liberce“ 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
zahájit přípravy projektové dokumentace včetně všech přípravných kroků (zejm. 
výběrové řízení na zpracovatele) 

T: 05/2016 

Částečně splněno - zahájeno prověření vytipovaných bytů SML k rekonstrukci, dne 6. 6. 
vyvěsilo MMR-IROP podmínky pro dotace na sociální byty, tyto podmínky je třeba 
zapracovat do přípravy projektu, jsou rozdílné oproti očekávaným avizovaným v rámci 
přípravy IPRÚ, bude revidován projektový záměr a zadání pro výběr zhotovitele 
projektové dokumentace 

Nový kontrolní termín: 09/2016 

 
247/2016 Hromadný podnět za vybudování přístřešku zastávky MHD 

Domažlická 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit postup dle přijatého usnesení a to včetně zajištění případné změny 
dopravního značení pro zřízení rezidentsko-abonentní zóny pro jedno vozidlo 
v ul. Revoluční 

T: 05/2016 

Částečně splněno – dne 24. 3. 2016 byl vlastník pozemku opětovně požádán o odprodej, 
do 6. 6. 2016 zatím žádná písemná odpověď 

Nový kontrolní termín: 11/2016 
 

352/2016 Schválení projektového záměru „Centrum aktivního života – zázemí 
pro komunitní činnost“ 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
průběžně aktualizovat návrh časového harmonogramu etap projektu a předložit jej 
k projednání projektové kanceláři 

T: 05/2016 

Částečně plněno – předběžný harmonogram vytvořen, neprojednán v projektové 
kanceláři, nejsou známy dotační podmínky pro komunitní centra, očekáváme je 
v červenci 2016 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 



20 
 

372/2016 Bezúplatný převod majetku České republiky – Hasičského záchranného 
sboru Libereckého kraje na statutární město Liberec 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
ve spolupráci s oddělením krizového řízení zajistit podpis darovací smlouvy 
a převzetí daru 

T: 05/2016 

Částečně splněno – darovací smlouva byla ze strany města podepsána a odeslána HZS LK 
k podpisu, čeká se na podpis a výzvu k převzetí vozidla od HZS LK 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

393/2016 Výpůjčka nemovitého majetku pro Liberecký kraj – DC Sluníčko 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, zajistit uzavření 
smlouvy o výpůjčce 

T: neodkladně 

Částečně splněno – smlouva není zkontrolována právníky, nejsou možné podpisy 
primátora a hejtmana 

Nový kontrolní termín: 08/2016 
 

429/2016 Smlouva o nájmu pozemku – Bezbariérová trasa č. 2 v Liberci – úsek 
Hrubínova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

T: 05/2016 

Částečně splněno – smlouva na podpis u protistrany (od 3. 6. 2016) 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

430/2016 Smlouva o nájmu pozemku – Zvýšení bezpečnosti v Liberci – ul. 
Uralská 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

T: 05/2016 
Částečně splněno – smlouva na podpisu u protistrany (od 3. 6. 2016) 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou částečně splněna usnesení: 

142/2016 Schválení projektového záměru Technopark Liberec 

Tomáši Kyselovi, vedoucímu projektu, 
1. zahájit ve spolupráci s Odborem právním a veřejných zakázek přípravu 

potřebných dokumentů k vypsání zadávacího řízení na zhotovitele 
projektové dokumentace v předpokládané hodnotě max. 2 mil. Kč vč. 
DPH a poté tyto předložit ke schválení radě města 

T: 02/2016 



21 
 

2. vypracovat Plán projektu a předložit k projednání Projektové kanceláři 

T: 03/2016 

Částečně splněno - je uzavřeno výběrové řízení na projekční práce na objekty: I, E, D. 

RM na svém 11. řádné schůzi dne 7. 6. 2016 schválila výsledek výběrového řízení na 
projektovou činnost v rámci akce Technopark Liberec 

(Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 20. 4. 2016. Následně proběhlo 
posouzení nabídek, vyzývání uchazečů a hodnocení nabídek. Dne 7. 6. 2016 byl radě 
města předkládán výsledek výběrového řízení „Zhotovení projektové dokumentace ve 
stupni DSP/DPS k akci Technopark Liberec“ ke schválení) 

Nový termín kontroly: 09/2016 

 

Průběžně jsou plněna usnesení: 

864/2014 Sdružené investice s vlastníky IS na rok 2015 a výhled na rok 2016 
a 2017 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucího odboru správy veřejného majetku, 
zajistit zpracování projektových dokumentací na akce připravované na výhledové 
období 2016 a dále 

T: 05/2016 

Průběžně plněno – splněno pro rok 2016, průběžně plněno pro rok 2017 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

693/2015 Nová místní úprava a změna dopravního značení v Olbrachtově ulici 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
projednat záměr se zástupci SV Olbrachtova 621-624 a spolu s projektovou 
dokumentací předložit stanovisko zástupců SV radě města 

T: 05/2016 

Průběžně plněno – probíhá zpracování projektové dokumentace 

Nový kontrolní termín: 11/2016 
 

776/2015 Záměr vyhlášení stavební uzávěry pro stavby ubytovacích zařízení na 
území SML 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, 
projednat a následně Radě města Liberec předložit ke schválení opatření obecné 
povahy, kterým se vyhlašuje stavební uzávěra na celé území města Liberec 

T: 05/2016 

Průběžně plněno – vypsáno veřejné projednání, do 14. 6. 2016 je zveřejněno na úřední 
desce, 19. 7. 2016bude předloženo do rady města k vyhlášení  

Nový kontrolní termín: 08/2016 
 

830/2015 Stav kroniky města Liberce za rok 2014 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
1. zajistit výtisk a vazbu kroniky na trvanlivém papíře 



22 
 

2. zajistit uložení originálu kroniky do trezoru Státního okresního archivu 
v Liberci 

T: 31. 5. 2016 

Průběžně plněno – probíhá jednání s knihvazačem z důvodu sestavení příjmu náročných 
objednávek 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

983/2015 Projektový záměr – Vzdělávejme společně děti předškolního věku 
v Liberci 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
po schválení projektové žádosti MŠMT a zařazení mezi podpořené projekty, 
předložit výše uvedený projekt společně se všemi přílohami do zastupitelstva 
města ke schválení vyčleněných finančních prostředků rozpočtovým opatřením 

T: 05/2016 

Průběžně plněno – čeká se na stanovisko MŠMT 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

209/2016 Plnění usnesení ZM č. 122/09 z 25. června 2009 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí,  
předložit radě města návrh na řešení vzniklé situace včetně doporučeného postupu

T: 05/2016 

Průběžně plněno – z důvodu nezbytnosti zajistit nezávislé právní posudky 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

279/2016 Specifikace dopravních závad zálivů zastávek MHD 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
předložit komisi dopravy k projednání variantního řešení možných úprav 
křižovatky Letná – Stračí – Norská (dle přílohy č. 2, tohoto materiálu) 

T: 05/2016 

Průběžně plněno – předloženo komisi dopravní v květnu 2016, při projednávání tohoto 
bodu již nebyla komise usnášeníschopná, a proto se toto téma odložilo na červnové 
zasedání komise dopravní 

Nový kontrolní termín: 07/2016 
 

301/2016 Uzavření rámcové smlouvy o spolupráci 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit uzavření rámcové smlouvy o spolupráci  

T: 05/2016 
Průběžně plněno – fáze procesu opětovného schvalování (SML – LK) 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

342/2016 "Dodávka 2 osobních automobilů pro městskou policii" – zadávání 
veřejných zakázek statutárním městem Liberec formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 



23 
 

1. v souladu s přijatým usnesením ve spolupráci s odborem právním 
a veřejných zakázek zajistit zahájení, administraci a vyhodnocení 
předložených nabídek na výběr dodavatele v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení „Dodávka 2 osobních automobilů pro městskou 
policii“, 

T: 05/2016 

2. po vyhodnocení výše uvedeného zadávacího řízení „Dodávka 2 osobních 
automobilů pro městskou policii“, předložit radě města ke schválení 
výsledek zadávacího řízení, 

T:05/2016 
Průběžně plněno – zjednodušené podlimitní řízení probíhá 

Nový kontrolní termín: 08/2016 
 

354/2016 Schválení projektového záměru „Územní studie krajiny – pro správní 
obvod ORP Liberec“ 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, 
zahájit přípravu žádosti o podporu z IROP – výzva č. 9 „Územní studie“ včetně 
všech souvisejících přípravných kroků ve spolupráci s odborem strategického 
rozvoje a dotací/oddělení získávání dotací 

T: 05/2016 

Průběžně plněno – probíhá zpracování zadání územní studie krajiny a zadávací 
dokumentace, včetně smlouvy o dílo 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

356/2016 Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy (DTM) Digitální mapy veřejné správy Libereckého 
kraje (DMVSLK) 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, 
zajistit podpis smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a statutárním městem Liberec dle přílohy č. 1 

T: ihned 

Průběžně plněno – smlouva byla předána k podpisu protistraně 7. 6. 2016 

Nový kontrolní termín: 07/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 

692/2015 Hromadný podnět na řešení dopravní situace v oblasti Lukášovského 
údolí, Liberec 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
V případě schválení varianty B 
předložit dokumentaci s návrhem opatření radě města ke schválení 

T: 03/2016 

Průběžně plněno – návrh opatření bude předložen radě města v červenci 2016 z důvodu 



24 
 

nárokování finanční spoluúčasti se společností ŘSD ČR vlivem nárůstu dopravy 
výstavbou silnice I/14 

Nový kontrolní termín: 07/2016 
 

Nesplněna jsou usnesení: 

983/2015 Projektový záměr – Vzdělávejme společně děti předškolního věku 
v Liberci 

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
po schválení projektové žádosti MŠMT zařadit do návrhu rozpočtového opatření 
částku nezbytnou pro realizaci stavebních úprav nezbytných pro zřízení 
předškolního klubu v MŠ a ZŠ Barvířská 

T: do 05/2016 

Nesplněno – dosud nebyl vznesen požadavek z odboru na návrh rozpočtového opatření 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 

208/2015 Zákaz používání tzv. „zábavní pyrotechniky“ 

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
zpracovat tento návrh obecně závazné vyhlášky a předložit návrh radě města 
k projednání 

T: 16. 6. 2015 

Nesplněno – V souladu s usnesením byl návrh „Obecně závazné vyhlášky k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje 
užívání zábavní pyrotechniky“ vypracován a předložen k projednání poradě vedení dne 
4. 5. 2015. Porada vedení se rozhodla projednávání materiálu odložit na květen 2016 
s tím, že celý rok budou monitorována riziková místa a doba používání zábavní 
pyrotechniky, která by narušovala veřejný pořádek ve městě, nebo ohrožovala bezpečnost, 
zdraví a majetek občanů města v souvislosti s používáním zábavní pyrotechniky. V květnu 
2016 opakovaně proběhlo zjišťování potřebnosti vydání vyhlášky, návrh byl opět 
předložen poradě vedení dne 30. 5. 2016. Porada vedení projednání odložila s tím, že 
náměstek p. Kysela pošle panu primátorovi další dokumenty v této věci. 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

316/2015 Zřízení Fondu rozvoje 

Ing. Zbyňku Vavřinovi, vedoucí odboru informatiky a řízení procesů, 
připravit interní aplikaci pro sdílení informací týkajících se Fondu rozvoje 
a webovou aplikaci pro informování veřejnosti o Fondu rozvoje 

T: 09/2015 

Nesplněno – ze strany odboru strategického rozvoje a dotací byla tomuto úkolu dána nižší 
priorita. Bylo dohodnuto, že jakmile budou v odboru strategického rozvoje a dotací 
k dispozici lidské kapacity, bude z jejich strany vytvořeno zadání pro technické vyřešení 



25 
 

úkolu/usnesení. Odbor informatiky a řízení procesů je připraven, po dodání zadání, 
realizovat plnění usnesení. 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

740/2015 Rezignace Ladislava Duška na funkci předsedy Komise pro kulturu 
a cestovní ruch SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sociálních věcí, 
předložit Radě města Liberec návrh jmenování nového předsedy komise pro kulturu 
a cestovní ruch 

T: 12/2015 

Nesplněno – komise pro kulturu a cestovní ruch se neshodla na jménu předsedy komise 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

 


